

GOSTYŃ - TUTAJ ŻYJE SIĘ W HARMONII Z NATURĄ



4 Izolda i Leoncjo mieszkają w Gostyni. Są pod stałą opieką Krystyny Pisarzowskiej. Kobieta ma jedną z niewielu w naszym powiecie hodowli kóz. Odwiedziliśmy ją w domu przy ul. Kłosa



3 Czy oczyszczalnia w Łaziskach truje mieszkańców? Znamy już wyniki badań!



4 Jesień jest tuż-tuż. Zobaczcie, jak rozpoznać jej oznaki w ogrodach i parkach

8 Na rynku w Mikołowie znowu powstał „łańcuch czystych serc”



Przystanek z małą wiatą

Sprawdziliśmy, czy nowa wiatka przystankowa w Gostyni, zdaje egzamin podczas roku szkolnego. Władze gminy twierdzą, że jej wielkość jest dostosowana do potrzeb podróżujących osób. A mieści się tam troje uczniów. **Strona 5**

Lipa już nic nie blokuje

Jest przełom w sprawie lipy, która blokowała budowę drogi, parkingu i otwarcie marketu w Ornontowicach. Ludzie uporali się w końcu z drzewem - wyrwali je sami. Sklep otwarto z miesięcznym opóźnieniem. Ludzie odetchnęli z ulgą. **Strona 3**

Witamy na świecie

Prezentujemy najmłodszych mieszkańców powiatu mikołowskiego, urodzonych w ostatnich dniach. Jeśli chcecie, aby Wasza pociecha też trafiła na nasze łamy - zapraszamy! **Strona 8**

Fetor jest, ale do rzeki nie wpadają ścieki

Znamy wyniki badań środowiskowych przeprowadzonych w oczyszczalni „Wschód” w Łaziskach Górnych. Potworny fetor, na szczęście, nie jest szkodliwy dla zdrowia ludzi i zwierząt. Píše **Damian Hatko**

Jeszcze tydzień temu wszyscy zainteresowani tą sprawą mieszkańcy Łazisk Górnych zastanawiali się, jakie konsekwencje może mieć zaprzestanie robót modernizacyjnych. Oczywiście poza gryzącym odorem, który unosi się nad oczyszczalnią i okolicznymi domostwami. Mieszkańcy od miesięcy nie mogą otworzyć okien i wywietrzyć swoich mieszkań. Nie suszą prania w przydomowych ogródkach, wstydzą się zaprosić do siebie gości. Dostrzegając niepokojące sygnały tj. usychające drzewa lub wysypkę na skórze psa zaczęli obawiać się o swoje zdrowie i życie. Problemy zaczęły się po tym, jak Hydrobudowa, ogłosiła upadłość likwidacyjną.

Dzisiaj już znane wyniki szczegółowych badań i chociaż nie są one pomyślne, sytuacja panująca w łaziskiej oczyszczalni nie zagraża zdrowiu mieszkańców.

Przeprowadzone pomiary jakości odprowadzanych ścieków wykazały kilkukrotne przekroczenie dopuszczalnych norm dla związków organicznych – mówi Anna Wrześniak, śląski wojewódzki inspektor ochrony środowiska – Związki, które są zawarte w ściekach komunalnych powodują silne uciążliwości zapachowe. Szczególnie łatwo jest je wyczuć przy wysokich temperaturach powietrza. Niewątpliwie są dużą uciążliwością dla miesz-



Pomimo optymistycznych wieści przekazanych przez WIOŚ śmierdzący problem nadal unosi się nad głowami

kańców okolicznych terenów, jednak emisja związków złoonych z tych procesów nie stanowi bezpośredniego zagrożenia dla ich zdrowia i życia – zapewnia Wrześniak.

WIOŚ wystąpił także do sanepidu, aby zbadać ewentualne zagrożenia dla zdrowia mieszkańców. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, czyli zarządca oczyszczalni, zostało zobowiązane do przynajmniej częściowego ograniczenia wystę-

pujących uciążliwości. Jednocześnie inspektorat wszczął postępowanie administracyjne, które dotyczy wstrzymania użytkowania oczyszczalni.

Problem okolicznych mieszkańców nie skończy się jednak zbyt szybko. – Doraźna poprawa sytuacji powinna nastąpić po zrealizowaniu obowiązków nałożonych na zarządcę oczyszczalni, natomiast docelowe rozwiązanie problemu polegać będzie na zakończeniu inwestycji związanej z modernizacją oczyszczalni ście-

ków – zaznacza Anna Wrześniak. Wyniki przeprowadzonych badań dały także odpowiedź na niepokoje łaziszczan, a także gostynian i tyszan. Rzeka Gostynka, chociaż intensywnie śmierdzi, nie zagraża ludzkiemu życiu.

– W pobliżu rzeki Gostynki nie ma zagrożenia dla zdrowia i życia, mimo występujących uciążliwości zapachowych niewątpliwie źle wpływających na komfort życia codziennego – informuje Wrześniak.

Z notatnika reportera

ORNONTOWICE Z KOMPUTEREM NA „TY” Gminna Biblioteka Publiczna w organizuje bezpłatne szkolenie komputerowe „Z Biblioteką w komputerowy świat”. Szkolenie jest przeznaczone dla osób w wieku powyżej 50 lat. Tematyka zainteresuje osoby, które nie posiadają umiejętności pracy z komputerem. Zakres tematyczny szkolenia obejmuje: podstawy obsługi komputera, podstawy obsługi edytora tekstu (formatowanie tekstu, drukowanie), pracę w internecie, cyfrowa obróbka zdjęć, i obsługę komunikatorów. Zajęcia odbywają się 2 razy w tygodniu, po ok. 1,5 godz. Kurs obejmuje 8-10 spotkań. Terminy i godziny zajęć zostaną uzgodnione z uczestnikami. Osoby chętne do wzięcia udziału w szkoleniu prosimy mogą zgłosić się do Biblioteki do 28 września. O przyjęciu będzie decydować kolejność zgłoszeń. DH

ŁAZISKA GÓRNE ODDAJ NIEPOTRZEBNY SPRZĘT AGD i RTV W sobotę 29 września w godzinach od 10 do 15 w ramach akcji Sprzątanie Świata – jesień, odbędzie się bezpłatna zbiórka wszystkich zużytych sprzętów elektrycznych i elektronicznych. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny mieszkańcy mogą dostarczyć do miejsc zbiórek, które są zlokalizowane przy: ul. Dworcowa (parking obok księgarni), os. Kościuszki (teren w pobliżu placu zabaw) i ul. Szkolnej 6 (teren przy Ochotniczej Straży Pożarnej). Dodatkowych informacji udziela Iwona Gejdel - Wydział Ochrony

Środowiska Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych przy ul. Energetyków 5, tel. (32) 324 80 65. DH

ŁAZISKA GÓRNE ZBIERAJ KASZTANY ZA NAGRODY Wydział Ochrony Środowiska przy współpracy z Zakładem Inżynierii Miejskiej w Łaziskach Górnych ogłosił konkurs „Łaziskie kasztanobranie 2012”. Zabawa jest skierowana do wszystkich placówek oświatowych. Udział w konkursie będzie polegał na zbieraniu kasztanów przeznaczonych na karmę dla leśnych zwierząt w okresie zimowych. Każdy uczeń lub przedszkolak musi zebrać jak największą ilość kasztanów. Liczą się kilogramy. Konkurs rozpocznie się 24 września i potrwa do 31 października. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 19 listopada 2012r. Nie obędzie się bez nagród. Te będą przyznawane w dwóch kategoriach wiekowych: „przedszkolak”: I miejsce - rower, II miejsce - hulajnoga, III miejsce - gra farmer, w kategorii „uczeń”: I miejsce - rower, II miejsce - rolki, III miejsce - gra twister. Po rozstrzygnięciu konkursu zebrane kasztany zostaną przekazane Lasom Państwowym Nadleśnictwo Kobiór oraz Kołu Łowieckiemu „Bażant”. DH

ORNONTOWICE DNI PATRONALNE 15 września rozpoczyna się Dni Patronalne, które potrwają, aż do końca miesiąca. Z okazji pierwszego dnia odbędzie się I Parkowy Plener Fotograficzny i XIV Jesienne Biegi Przejajowe o Puchar Przewodniczącego rady gminy. DH

KRZYŻ KAWALERSKI DLA MIKOŁOWIANINA

Ważne odznaczenie dla wicestarosty

Początek września był uroczystym czasem dla uczniów z powiatu mikołowskiego. Nie koniecznie radosnym, ale niewątpliwie wzniosłym. Podczas wojewódzkiej inauguracji roku szkolnego, która odbyła się tym razem w mikołowskim gimnazjum nr 1 im. Powstańców Śląskich, uroczyste chwile przeżywał także wicestarosta, Henryk Zawiszowski. Podczas powitania nowego roku szkolnego wicestarosta otrzymał z rąk wojewody śląskiego, Zbigniewa Łukaszczyka, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. Order został ustanowiony w 1921 r. Jest nadawany za wybitne zasługi w służbie państwu i społeczeństwu, a zwłaszcza za wybitne osiągnięcia w działalności publicznej podejmowanej z pożytkiem dla kraju, za szczególne zasługi dla umacniania suwerenności i obronności kraju, dla rozwoju gospodarki narodowej,

służby publicznej, za wybitną twórczość naukową, literacką i artystyczną, za wybitne zasługi dla rozwoju współpracy Rzeczypospolitej Polskiej z innymi państwami i narodami. – Starosta mikołowski wystąpił z wnioskiem do wojewody o przyznanie mi orderu. Ten zgodnie z procedurą przekazał go prezydentowi. To dla mnie dużo znaczy. W chwili kiedy zostałem odznaczony przez wojewodę Orderem, wszystkie osoby zgromadzone na sali powstały. Takie wyróżnienia mają ogromną rangę. Bardzo to szanuję i uznaję jako wyraz wdzięczności za moją pracę. To niewątpliwie mobilizacją do dalszych działań – twierdzi Henryk Zawiszowski, wicestarosta mikołowski. W samorządzie jest od 1994r. na początku działał w radzie miejskiej, był zastępcą burmistrza Mikołowa, związany z AKS Mikołów i stowarzyszeniem Bezpieczny Powiat Mikołowski. DH

ROZWIĄZANO JUŻ PROBLEM Z ORNONTOWICKĄ LIPĄ, KTÓRA BLOKOWAŁA UL. KRÓTKĄ

Miesięczne opóźnienie przez jedną lipę

Ornontowicka lipa po miesiącach blokowania ul. Krótkiej została ścięta. Dzień później zatrudnieni przez sieć sklepów pracownicy dokończyli budowę drogi łączącej ul. Krótką z ul. Zwycięstwa. Jeszcze niedawno termin pozbycia się lipy był szacowany dopiero na listopad. Jak widać prace udało się znacznie przyspieszyć. – Podpisaliśmy porozumienie z gminą, następnie złożyliśmy wniosek o wycinkę drzewa. Na termin wydania decyzji miały wpływ terminy administracyjne wynikające m.in. z Ustawy o ochronie przyrody. Wszelkie terminy, przez wszystkich, były rygorystycznie przestrzegane. Po uzyskaniu zezwolenia na wycinkę lipy pracownicy firmy wykonującej obiekt usunęli drzewo – wyjaśnia Marta Sawicka, specjalista ds. komunikacji sklepów Dino. Ukończenie drogi zaoszczędzi czas tych mieszkańców, którzy przez budowę sklepu musieli jeździć naokoło do swoich domostw. Zaoszczędzone będą także pieniądze inwestora, ponieważ dopiero



Po tygodniu od ścięcia lipy ornontowiczanie mogą robić zakupy w markecie

po ukończeniu parkingu mógł rozpocząć towarowanie swojego sklepu. Sklep został otwarty oficjalnie otwarty we wtorek, 11 września. Sądząc po skali zainteresowania, tego typu sklep był w Ornontowicach potrzebny. Już tydzień przed otwarciem, na parkingu przy markecie stawały samochody. Wychodzące z nich osoby, pewnie szły na pierwsze zakupy w nowym sklepie. Za każ-

dym razem spoglądali na zamknięte drzwi z kartką informującą o terminie oficjalnego otwarcia. – Przyjechałam tutaj dzisiaj i „pocałowałam kłamek”. Sklep będzie czynny dopiero w przyszły tydzień. Chciałam zobaczyć co można tu kupić. Taki sklep się u nas przyda, cieszę się, że powstał – twierdzi Brygida Szulc. Duże – często wykańczają mniejszych sprzedawców, tak może być i tym

razem. – Zatrudniamy ok. 16 osób. Wszystkie, oprócz kierowniczkę sklepu i jej zastępczyni, mieszkają w najbliższej okolicy. W naszej ofercie znajdują się artykuły spożywcze, alkohole oraz chemia gospodarcza i kosmetyki. Klienci mogą u nas kupić akcesoria kuchenne, a także prasę – wylicza Krzysztof Bielawa, osoba towarująca sklep. Sklep czynny w od pon. do sob. w godz. od 7 do 22 i w niedziele w godz. od 7 do 21 będzie także pełnił funkcję lokalnego bankomatu. Każdy będzie mógł wypłacić gotówkę ze swojej karty płatniczej przy sklepowej kasie. Właściciel sieci Dino mógł ogłosić otwarcie swojego kolejnego oddziału na terenie Polski, już miesiąc temu. Mógłby, gdyby na jego drodze nie stanęła lipa. Zablokowała także drogę, budowę parkingu oraz zapełniane półki towarem. Tego wszystkiego można by uniknąć, wystarczyło uwzględnić drzewo w projekcie budowy. Było to tym łatwiejsze, że lipa rosła tam na długo przed planowaną budową marketu w gminie. DH